ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Комитет по финансам

                                 П Р И К А З

   «06» мая 2022г.                                                № 54 (о.д.)
                                      г. Тулун

О внесении изменений в Порядок

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к консолидированному бюджету

Тулунского муниципального района

В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4, 5 пункта 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ,  Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских поселений, Положением о Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, утвержденного решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012г. № 316

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района от 15.11.2021 г. № 127 (о.д.), следующие изменения:

после строки:

«
	04
	2
	02
	22000
	Реализация иных направлений расходов основного мероприятия подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР на финансовое обеспечение реализации мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправления Тулунского муниципального района и находящимися в их ведении муниципальными учреждениями, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов

                                                                                                                                               »

дополнить строкой следующего содержания:

«
	04
	2
	02
	S2430
	Строительство, реконструкция и модернизация объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе разработка проектной документации, а также приобретение указанных объектов в муниципальную собственность
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР, осуществляемые за счет средств субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе разработку проектной документации, а также на приобретение указанных объектов в муниципальную собственность

                                                                                                                                              »;
после строки:

«
	05
	4
	01
	22000
	Реализация иных направлений расходов основного мероприятия подпрограммы, программы, а также непрограммных направлений расходов
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР на финансовое обеспечение реализации мероприятий, осуществляемых органами местного самоуправления Тулунского муниципального района и находящимися в их ведении муниципальными учреждениями, для отражения которых не предусмотрены обособленные направления расходов

                                                                                                                                               »

дополнить строкой следующего содержания:

«
	05
	4
	01
	22400
	Проект поддержки партнерских организаций Благотворительного фонда Елены и Геннадия Тимченко "Открытая дверь 2022"
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР за счет средств поддержки Благотворительного фонда Елены и Геннадия Тимченко "Открытая дверь 2022"

                                                                                                                                              »;
       после строки:

«
	07
	1
	03
	S2934
	Приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения учебных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР, осуществляемые за счет средств субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета на приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения учебных кабинетов муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области

                                                                                                                                               »

дополнить строкой следующего содержания:

«
	07
	1
	03
	S2928
	Приобретение учебников и учебных пособий, а также учебно-методических материалов, необходимых для реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями в Ирк. области
	По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР, осуществляемые за счет средств субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета на приобретение учебников и учебных пособий, а также учебно-методических материалов, необходимых для реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями в Ирк. обл.

                                                                                                                                              ».

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Комитета по

финансам Тулунского района                                                            Г.Э. Романчук